
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Ίδρυμα Ερευ-
νών (Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

2 Κατανομή προσωπικού στο Ψυχιατρικό Νοσοκο-
μείο Θεσσαλονίκης (Υπουργείο Υγείας).

3 Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατανομή των 
δαπανών διενέργειας της στατιστικής έρευνας
σχετικά με την απασχόληση του πληθυσμού της 
χώρας (Έρευνα Εργατικού Δυναμικού), έτους 
2023, έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών ορ-
γάνων και καθορισμός αμοιβής τους.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./20/918 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Ίδρυμα Ερευ-
νών (Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105), τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

4. Το υπ’ αρ. 264/19-1-2023 αίτημα του Εθνικού Ιδρύ-
ματος Ερευνών.

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων σε θέσεις Κύριων Ερευ-
νητών Β’ βαθμίδας, στο Ινστιτούτο Ιστορικών Ερευνών 
του Εθνικού Ιδρύματος Ερευνών, ως εξής:

- Ενός (1) ατόμου με γνωστικό αντικείμενο «Ιστορία 
των Επιστημών και της τεχνολογίας στον ελληνικό χώρο 
18ος -20ος αι.».

- Ενός (1) ατόμου με γνωστικό αντικείμενο «Βυζαντινή 
Ιστορία με έμφαση στους Θεσμούς, την Κοινωνία και 
την Οικονομία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2023 

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./19/20199 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Ψυχιατρικό Νοσοκο-
μείο Θεσσαλονίκης (Υπουργείο Υγείας).

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105), τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 463

4499

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.02 11:29:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4500 Τεύχος B’ 463/02.02.2023

κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123) και το π.δ.  2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. (Β’ 323).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/122/14939/
15-5-2019 εγκριτική απόφαση.

5. Το υπ’ αρ. 28683/28-12-2022 αίτημα του Ψυχιατρι-
κού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή εννέα (9) ατόμων σε θέσεις του κλάδου 
ΔΕ Ειδικών Θεραπευτών, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κατόπιν έκδοσης των οριστι-
κών αποτελεσμάτων της προκήρυξης 787/8-6-2021, για 
το Τμήμα Αποκατάστασης Εξαρτημένων «ΙΑΝΟΣ» και για 
το Πρόγραμμα Εναλλακτικής Θεραπείας Εξαρτημένων 
«ΑΡΓΩ» του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 
(Υπουργείο Υγείας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2023 

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 826/B4-128  (3)

Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατανομή 
των δαπανών διενέργειας της στατιστικής έρευ-
νας σχετικά με την απασχόληση του πληθυσμού 
της χώρας (Έρευνα Εργατικού Δυναμικού), έτους 
2023, έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών ορ-
γάνων και καθορισμός αμοιβής τους.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38), και ειδικότερα 
της περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 14 του νόμου αυτού,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.).» (Α΄ 114),

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143),

δ. του ν. 4336/2015 - με έναρξη ισχύος από 1.1.2016 - 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-

χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 

της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), υποπαρ. Δ.9 

«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικρατείας»,

ε. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από Δι-

ατάκτες» (Α΄ 145),

στ. της υπό στοιχεία ΓΠ - 400/27.8.2012 απόφασης, με 

θέμα «Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης 

της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390),

ζ. των άρθρων 39 και 41 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-

στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφα-

λιστικού-συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-

ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 85),

η. του άρθρου 55 του ν. 4509/2017 «Μέτρα θεραπείας 

ατόμων που απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυ-

χικής ή διανοητικής διαταραχής και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 201), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 75 του 

ν. 4826/2021 (Α΄ 160).

2. Την υπό στοιχεία 22957/ΕΞ 2021/25.2.2021 από-

φαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της 

θητείας του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής 

Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (140/Υ.Ο.Δ.Δ./25.2.2021 και ΦΕΚ 

149/Υ.Ο.Δ.Δ./26.2.2021)».

3. Την υπό έκδοση απόφαση της Επιτροπής της Πράξης 

Υπουργικού Συμβουλίου 33/2006 (παρ. 1 του άρθρο 2).

4. Τον Κανονισμό 223/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινο-

βουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις ευρωπαϊκές 

στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονισμό 

2015/759.

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1700/2019 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου για τη θέσπιση κοινού 

πλαισίου για τις ευρωπαϊκές στατιστικές σχετικά με τα 

άτομα και τα νοικοκυριά, με βάση στοιχεία που συλλέ-

γονται από δείγματα σε ατομικό επίπεδο.

6. Την υπό έκδοση κοινή απόφαση του Προέδρου της 

ΕΛ.ΣΤΑΤ., του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και 

του Υπουργού Εσωτερικών «Αίτημα για την έγκριση 

πλήρωσης για την απασχόληση με Σύμβαση Παροχής 

Ανεξαρτήτων Υπηρεσιών/Ανάθεσης Έργου έως 1.500 

Ιδιωτών Συνεργατών (ΙΣ), στην Ελληνική Στατιστική Αρχή 

(ΕΛ.ΣΤΑΤ.)».

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 

προκαλείται δαπάνη επτακoσίων είκοσι εννιά χιλιάδων 

σαράντα δύο ευρώ και είκοσι λεπτών (729.042,20€) - συ-

μπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. όπου προκύψει - η οποία 

θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων 

της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού έτους 2023 και, συγκεκριμένα, 

τον ΚΑΕ 0429 (αμοιβές Ιδιωτών Συνεργατών).

8. Για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης έχουν εκ-

δοθεί στον ΚΑΕ 0429 δύο Αποφάσεις Ανάληψης Υπο-

χρέωσης για την διενέργεια της Έρευνας Εργατικού 

Δυναμικού οι οποίες θα βαρύνουν τις πιστώσεις του 

προϋπολογισμού εξόδων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού 

έτους 2023, ως εξής:

α. από τον Ιανουάριο μέχρι και τον Αύγουστο 2023 

υπό στοιχεία 217/Α2-114/12.01.2023 (ΑΔΑ:69Φ86ΣΙ-

ΞΨΞ) συνολικού ποσού δύο εκατομμυρίων οκτακοσίων 

πενήντα επτά χιλιάδων επτακοσίων τριάντα επτά ευρώ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4501Τεύχος B’ 463/02.02.2023

και τριάντα εννιά λεπτών (2.857.737,39€), εκ των οποίων 

για την Έρευνα Εργατικού Δυναμικού ποσό τετρακοσίων 

εβδομήντα έξι χιλιάδων εξακοσίων σαράντα τριών ευρώ 

και ογδόντα επτά λεπτών (476.643,87€).

β. από τον Σεπτέμβριο μέχρι και τον Δεκέμβριο 2023 

με αριθμό πρωτ.: 363/Α2-195/16.1.2023 (ΑΔΑ: ΨΒΞΦ6ΣΙ-

8ΕΦ) συνολικού ποσού διακοσίων πενήντα δύο χιλιάδων 

τριακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ και τριάντα τριών λε-

πτών (252.398,33€), αποφασίζουμε:

1. α. Εγκρίνουμε και προκηρύσσουμε τη διενέργεια 

της ειδικής δειγματοληπτικής έρευνας Απασχόλησης 

(Εργατικού Δυναμικού) έτους 2023.

β. Αναθέτουμε στο Τμήμα Στατιστικών Εργασίας της 

Διεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσμού, Απασχόλησης και 

Κόστους Ζωής της ΕΛ.ΣΤΑΤ. τη διενέργεια της ανωτέρω 

έρευνας.

2. α. Σκοπός της έρευνας Εργατικού Δυναμικού, η 

οποία διενεργείται στο πλαίσιο των εναρμονισμένων 

και συγχρονισμένων κοινοτικών δειγματοληπτικών 

ερευνών εργατικού δυναμικού, είναι η συλλογή στατι-

στικών στοιχείων για την παρακολούθηση της εξέλιξης 

της οικονομικής και κοινωνικής συνοχής, η μελέτη των 

μεγεθών των σχετικών με την έκταση και τη διάρθρωση 

της απασχόλησης και της ανεργίας, καθώς και η μελέτη 

του είδους της κύριας εργασίας σε σχέση με τη διάρκεια 

του χρόνου εργασίας των εργαζομένων (μισθωτών), έτσι 

ώστε να εξασφαλίζεται ο μέγιστος βαθμός συγκρισιμό-

τητας μεταξύ των αντίστοιχων στοιχείων των κρατών-

μελών της Eυρωπαϊκής Ένωσης.

β. Η έρευνα είναι δειγματοληπτική με πλαίσιο δειγ-

ματοληψίας που βασίζεται στα στοιχεία της Γενικής 

Απογραφής Πληθυσμού και Κατοικιών έτους 2011. Στο 

σχεδιασμό της εφαρμόζεται η δισταδιακή στρωματοποι-

ημένη δειγματοληψία με πρωτογενή μονάδα έρευνας 

την επιφάνεια (ένα ή περισσότερα συνεχόμενα οικοδομι-

κά τετράγωνα ή ένας μικρός οικισμός) και τελική μονάδα 

έρευνας το νοικοκυριό.

- Κατά το πρώτο στάδιο της δειγματοληψίας οι Περιφε-

ρειακές Ενότητες που αποτελούν την πρώην Περιφέρεια 

Πρωτευούσης και το πρώην Πολεοδομικό Συγκρότημα 

Θεσσαλονίκης κατανέμονται σε στρώματα αντίστοιχα, 

βάσει των κοινωνικών και οικονομικών χαρακτηριστι-

κών των Δήμων που περιλαμβάνουν, ενώ οι υπόλοιπες 

Περιφερειακές Ενότητες της Χώρας κατανέμονται σε έως 

τρία στρώματα με βάση τον πληθυσμό των Δημοτικών 

Κοινοτήτων που τις αποτελούν.

- Σε κάθε στρώμα επιλέγεται δείγμα μονάδων επιφά-

νειας, με πιθανότητα ανάλογη του μεγέθους τους (αριθ-

μός νοικοκυριών που περιλαμβάνουν κατά την τελευταία 

απογραφή πληθυσμού).

- Στο δεύτερο στάδιο δειγματοληψίας επιλέγεται δείγ-

μα κατοικιών με ίσες πιθανότητες από ενημερωμένο 

κατάλογο-πλαίσιο κατοικιών και με την εφαρμογή της 

συστηματικής δειγματοληψίας. Κατόπιν, από τις επιλεγεί-

σες κατοικίες ερευνώνται εκείνες στις οποίες διαμένουν 

νοικοκυριά, ενώ οι κενές κατοικίες, οι δευτερεύουσες 

κατοικίες, καθώς και οι επαγγελματικές στέγες δεν ερευ-

νώνται. Εάν κατά το επόμενο τρίμηνο σε κάποιες από τις 

αρχικά επιλεγείσες κενές κατοικίες διαμένουν νοικοκυ-

ριά, τότε αυτές οι κατοικίες ερευνώνται.
- Η έρευνα είναι τριμηνιαία και το δείγμα των νοικοκυ-

ριών ανανεώνεται από τρίμηνο σε τρίμηνο, κατά το ένα 
έκτο (1/6) του και επαναλαμβάνεται κατά τα πέντε έκτα 
(5/6) του. Η συλλογή των στοιχείων πραγματοποιείται 
με προσωπική συνέντευξη με τα μέλη του νοικοκυριού. 
Η πρώτη συνέντευξη γίνεται με προσωπική επαφή των 
ερευνητών με το νοικοκυριό, ενώ στις επαναλαμβανό-
μενες, δηλαδή, στα νοικοκυριά που ερευνώνται για δεύ-
τερη κ.λπ. φορά, οι πληροφορίες μπορεί να συλλεχθούν 
και με τηλεφωνικές συνεντεύξεις. Η συλλογή των στοι-
χείων πρέπει να γίνεται μετά την εβδομάδα αναφοράς 
της έρευνας και κανονικά σε διάστημα που δεν πρέπει 
να απέχει περισσότερο από 5 εβδομάδες μετά την εβδο-
μάδα αναφοράς.

- Τα νοικοκυριά του δείγματος των οποίων όλα τα 
μέλη είναι ηλικίας 74 ετών και άνω, ερευνώνται μόνο 
κατά την πρώτη συνέντευξη. Επίσης, τα νοικοκυριά του 
δείγματος των οποίων όλα τα μέλη είναι ηλικίας 70-74 
ετών και δεν ανήκουν στο εργατικό δυναμικό, δηλαδή 
δεν κατατάσσονται ως απασχολούμενοι ή άνεργοι, δεν 
ερευνώνται άλλη φορά.

- Το δείγμα ισοκατανέμεται μέσα στις 13 εβδομάδες 
του τριμήνου. Κάθε επιλεγμένο νοικοκυριό αντιστοιχεί 
σε μια συγκεκριμένη εβδομάδα, την εβδομάδα αναφο-
ράς (από Δευτέρα ως Κυριακή). Για την απασχόληση πε-
ρίοδος αναφοράς είναι η εβδομάδα αναφοράς και για 
την αναζήτηση εργασίας είναι η εβδομάδα αναφοράς 
και οι τρεις προηγούμενες.

- Η έρευνα θα καλύψει το σύνολο της Χώρας και τα 
αποτελέσματα αυτής θα εξαχθούν κατά τρίμηνο. Επίσης, 
ανακοινώνονται και μηνιαίες εκτιμήσεις για το ποσοστό 
ανεργίας.

- Τα τελικά αποτελέσματα της έρευνας διαβιβάζονται 
στο Στατιστικό Γραφείο της Ε.Ε. (EUROSTAT) κατά τρί-
μηνο.

- Στο 2023 θα γίνει μερική αντικατάσταση των παλαιών 
μονάδων έρευνας με νέες μονάδες έρευνας για την ανα-
νέωση του δείγματος. Για τις νέες μονάδες επιφανείας θα 
καταρτιστούν κατάλογοι-πλαίσια επιφανείας κατοικιών 
και με βάση το πλήθος των κατοικιών των καταλόγων 
θα καθοριστεί το τελικό δείγμα κατοικιών που θα ερευ-
νηθούν.

3. Για τη διενέργεια της έρευνας θα απασχοληθούν:
- Μέχρι εκατόν πενήντα (150) μόνιμοι και με σύμβαση 

Ι.Δ. υπάλληλοι της ΕΛ.ΣΤΑΤ., με δυνατότητα μετακίνησης 
εντός έδρας - εκτός γραφείου και εκτός έδρας και κατά 
τις αργίες, τα Σάββατα και τις Κυριακές, κατόπιν σχετικής 
απόφασης, για τη συλλογή των ερωτηματολογίων και την 
κατάρτιση καταλόγων -πλαισίων επιφανείας κατοικιών, 
όπου δεν υπάρχει διαθεσιμότητα Ιδιωτών Συνεργατών.

- Μέχρι πεντακόσιοι (500) Ιδιώτες Συνεργάτες, οι οποί-
οι θα απασχοληθούν στη συλλογή των ερωτηματολογί-
ων και την κατάρτιση καταλόγων-πλαισίων επιφανείας 
κατοικιών.

- Μέχρι είκοσι πέντε (25) συνοδοί-διερμηνείς, για τη 
συμπλήρωση των ερωτηματολογίων στα νοικοκυριά, 
στα οποία υπάρχει πρόβλημα γλωσσικής επικοινωνίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4502 Τεύχος B’ 463/02.02.2023

4. Η δαπάνη των οργάνων της έρευνας, Ιδιωτών Συ-

νεργατών και διερμηνέων (συμπεριλαμβανομένου του 

ΦΠΑ όπου προκύψει) αναλύεται στον πίνακα 1 που 

ακολουθεί.

Οι αποζημιώσεις των Ιδιωτών Συνεργατών αφορούν τα 

πλήρη και ορθά συμπληρωμένα ερωτηματολόγια καθώς 

και πλήρως καταρτισμένους καταλόγους σύμφωνα με τις 

οδηγίες που έχουν δοθεί.

- Σύνολο δέσμευσης πίστωσης στον ΚΑΕ 0429 για την 

πληρωμή Ιδιωτών Συνεργατών και Συνοδών Διερμηνέ-

ων για την συλλογή των ερωτηματολογίων της Έρευ-

νας Εργατικού Δυναμικού 2023 και την κατάρτιση των 

νέων καταλόγων-πλαισίων επιφανείας για τις ανάγκες 

της Έρευνας Εργατικού Δυναμικού, ύψους επτακoσίων 

είκοσι εννιά χιλιάδων σαράντα δύο ευρώ και είκοσι λε-

πτών (729.042,20€).

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004630202230004*

Πίνακας 1: Δαπάνη οργάνων της Έρευνας Εργατικού δυναμικού 2023

Έρευνα (περιγραφή μονάδος) ΚΑΕ

Τιμή 
μονάδος

Προϋπολο-
γιζόμενη 
ποσότητα

Συνολική 
δαπάνη σε 

ευρώ

Δαπάνη 
περιόδου 
01.01.23-

31.08.23 σε 
ευρώ

Δαπάνη 
περιόδου 
01.09.23-
31.12.23 
σε ευρώ

1 2 3 4 5

- Νοικοκυριό ερευνώμενο 1η φορά 429 14,53 25.500 370.515,00 242.166,67 128.348,33

- Νοικοκυριό ερευνώμενο για 2η και άνω 
φορά

5,38 62.500 336.250,00 215.200,00 121.050,00

- Κατάρτιση καταλόγων για τις νέες 
μονάδες επιφανείας

34,94 380 13.277,20 13.277,20 0,00

- Συνοδοί διερμηνείς 6,00 1.500 9.000,00 6.000,00 3.000,00

Σύνολο αμοιβών 729.042,20 476.643,87 252.398,33

5. Ο ορισμός των ανωτέρω οργάνων θα γίνει με απόφαση του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 30 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ


